Au.

Austriam jam absolvit. Ex Ditzmaro, Stabio, & VV. Lazio.

Quid prodest, si homines laudent, & conscientia accusent? aut quae debet esse tristitia, si omnes accusent, & sola conscientia nos liberos demonstrat? si nobis est testis in caelo, testis in corde, dimitte stultus foris loqui quod volunt. S. Greg. 1. 8. Registr. c. 41.

S. FORTVNATVS EP. 14. Offi.

FAcilè orco imperat, quisquis peccato non sevit. Inter testes longè plurimos etiam FORTVNATVM numero Tudertinum Episcopum, qui totas legiones dæmonum ex hominibus non semel unus fugavit. Sed nocuit pænè fugiendo occisatelles. Nempe pulsus sub noctem urbem obambulat hominis vultum mentitus, rem indignam clamat factam ab Episcopo FORTVNATO; peregrinum se hospitio ab eo ejectum, cuius munus esset etiam invitare verecundantem, quam nunc virtutem habitare sub tecto Pontificis cives crederent, unde hospitalitas exularet? Audit hæc nescio quis, & non tam misericordiâ motus quàm invidiâ, quam facere FORTVNATO volebat, domo excipit, cæli scilicet exulem. Sed malus hospes non minis malam symbolam reliquit, abenteque hospitis filio in ignes coniecto animam elisit. Tum denique infidam hospitalitatis tesseram pæter damnavit. Sed quàm cordi FORTVNATO inventus fuerit, vidi. Gothus prædam agebat novilem, adolescentes geminos, Pontifex cum nec precibus hos nec pretio redimere posset, malum vaticinatus est militi, quod illi equus dedit, cum lapsus coxam sessoris fregit. Hoc malo multatus Gothus ultrò jam FORTVNATO pueros remisit; sed

14. Offi.
Stabio, &

conscientia
vires accu-
stres! si no-
tte stratus
gistr. c. 45.

Octobris.

to non fer-
ciam Fox-
opum, qui
us non se-
ciendo et
em obam-
indignam
ro; per-
jus manus
quam nunc
cives cre-
Auditt huc
diâ motus
o volebat,
malus ho-
it, abien-
mam elicit.
jeram pe-
VNARO pe-
gebat nobi-
cum nec
et, malum
dedic, cum
o multatus
remisit, sed
na

14. Octob. VITÆ SANCTORVM. 305

nona gratis. Nam remisit Pont. sanitatem, ingens
ergo pretium. Ex D. Gregorii Dialogis.

*Adverte, quæso, si mundum diligis, si in illo con-
versaris, in quæto discrimine vivas. quocumque te
vertes, concupiscētia ignem accensum invenies: quæ
si copulari permiseris tuo, uret te, & in favillam
rediget. Fuge igitur ad montana cum Loth, & sal-
vaberis. S. Laur. Iust. de Cont. mund. c. 19.*

S. DOMINICVS LORICATVS C.

17. Octobris.

Avdite, qui aras, calices, infulas vel venditis,
vel emitis. DOMINICVS à primis annis aris &
ipse admotus, tandem sacerdotio initiatus est. Ve-
nim quod eos honores nescio quo dono (pellis
credo caprina erat) parens filio mercatus esset, de-
testatus hic impia munera, adeoque jam se etiam,
longè fugere statuit partas malè dignitates, & pa-
ternum facinus in se vindicare. Ad hoc commo-
dissima visa est solitudo, & in hac virorum socie-
tas, qui austeram cumprimis rationem vivendi se-
quebantur. Nempe his unum totâ ferè vitâ jeju-
nium, deliciae die Solis Iovisque pultes, cibus per
reliquam hebdomadem solus panis erat. Nam de
potu quid dicam? aquam lacrymis miscebant. Iam
loqui semel in septimanâ, dabatur, cædere verò
sæpius in die se, sæpius cædi ab aliis mos re-
ceptus jam fuerat. Hæc omnibus tunc communia,
at DOMINICO nostro pecularia illa ajunt: nudam
carnem loricâ ferreâ onerare, itaque in vigiliis
sanctis noctes dies perstare; tum bis quotidie Re-
gii Vatis carmina cantando decurrere, manu in-
terim utraq; virgis armatâ mensuram imperan-
te, Durum, ais, est nimis sic vivere. At sic vivendo
vir-

Y

vir-

virgo vixit DOMINICVS, & ut tales vos vivatis, So-
dales Parthenij, testamento arma vobis sua lega-
vit. Ex Lippeloo.

*Optimè panitet, qui dum carnem verberibus ma-
stat, lucrum, quod delectatione carnis amiserat, as-
sictionibus recompensat, & salubrem ibi nunc a-
maritudinem ingerit, cujus olim noxiã delectati-
one peccavit. S. P. Dam. l. 5. epist. 8.*

S. HEDWIGIS DUCISSA. 15. Octobris.

IN regium te gynæceum introducimus, tamen
terreare, si ad limina pauperes excubent: Hed-
wigis intus habitat, quæ ex illustri Andecen-
sium Comitum & Tyrolensium stirpe Henrico Po-
lonorum Duci nupta, primos annos liberis pro-
creandis, reliquum deinde vitæ tempus, non
invito conjugæ, castitati dedit, maluitque à pau-
perum jam turbâ, quàm Regum mater dici. Ex il-
lis tredecim quotidiebus mensæ adhibuit, flexo
poplite in iis Christum ac duodenas Apostolos a-
dorans. Ajunt multos ex iis, impositâ capiti Vir-
ginis Magnæ icunculâ, valerudini restitutos ab
HEDWIGE. Certè inventam VIRGINIS effigiem
multis ab obitu annis inter digitos tres primores
eosque integros asseverant, magno sive HEDWI-
GIS IN VIRGINEM, sive VIRGINIS IN HEDWIGAM
voluntatis testimonio. Porrò tam dura sibi, quàm
benigna aliis, pedes ferè nudos etiam hyberno
tempore circumferebat, indormiebat asseribus
corpuseulum & ipsa verberabat, & quod pauci
volunt, verberari ab aliis volebat. Sacerdotibus,
quotquot denique faciebant, quotidie omnibus
assistebat, nullas alias voluptates umquam sectata,
quàm quæ preces inter animum demulcebant
qua-

quarum quidem ingens argumentum fuere nunc prodigiosus in vultu splendor, nunc cum animo suo in aërem etiam corpus abreptum. Et fuit, cum sic precanti è cruce benè ultro Christus precaretur, & rata omnia vota ejus haberet. Hoc enim scilicet compendium cælum erat, quod ingressa est HEDWIGIS inter Theclæ & Catharinæ aliarumque Virginum comitatum, ut & tunc Principem crederes. *Ex Surio.*

Qui ad caelestes nuptias firma spei gradibus festinat, non parvam partem substantia in tuto loco reponit: marsupium autem sinus est pauperum, sustinetur miserorum. Hoc est fidele depositarium sine ullo prorsus detrimento, quod susceperat redditurum. 1. Pet. Dam. l. 8. epist. 14.

S. GALLVS ABB. 16. Octobris.

GALLVS ad Laci Brigantini incolas Columbanus duce venit, quem in literis & pietate natus habuit. Hic permultis auctor fuit, damnata superstitione, ad Christi partes transeun-
 tis: ipse antra silvasque à colubris & lemuribus purgatas melior hospes coepit incolere, commea-
 tum sepiùs cælo suppeditante. Et fortè preces Numini faciebat, cum ursus adfuit pauperis cœnæ
 reliquias populatarus, Sed jubet GALLVS lignum
 cœnis fur comportet, coque focum foveat. Facit
 imperata, & in laboris stipendium panem ca-
 pit. Tum Divus cum eodem ita paciscitur, com-
 munitatem uterque montem haberent, ceterùm ne-
 cessitas deinceps mortalium ursus noceret. Has in-
 ter leges homo tulit, & sacrosanctas fera ha-
 buit. Vidit hoc & invidit orcus, omni que vi pel-
 lere GALLVM est aggressus. Sed facilè hic iterum

in fugam versipellem hostem egit, victor trophæum Crucis erexit, & præsidium sacra Divorum Ipsiæ imposuit. Quin longius etiam hostem persecutus, pepulit è filiâ Ducis Gunzonis, quam infederat, Galliarum tum regis, sed Christi postea sponsâ. Et poterat in præmium accipere insulam Constantiensem, nisi hanc, quam tanti alii faciunt, nihili ille fecisset. Itaque ad majora præmia, & GALLO digna, celum evocavit. Ejus funus equi ferocissimi sponte ad sepulturæ locum duxerunt, usque aded nihil ferum in orbe est, quod virtus non domet, *Ex VValfrido Strabone apud Siv.*

Utinam sapiamus ad presentis vite molestationem! utinam intelligamus ad præterita correptionem! utinam devotâ in Deum fide provideamus, ut felicem habeamus, ipso miserante, consummationem! S. Bern. Serm. 2. de SS. Pet. & Paul.

S. ANDREAS M. 17. Octobris.

Bello, quod sacris Dei Divorumque imaginibus barbarus Copronymi furor indixerat, multum virtus ANDREÆ enituit: quippe qui sub ejus statim initia è Cretâ Constantinopolim advolavit linguâ & pectore propugnaturus pietatem. Et nimirum (clamabat ille in publico virtutis theatro) majores nostros, qui pulchram pro patriâ mortem oppetierunt, stantes in saxo, in arte, in auro suspicimus; at verò qui pulchritas pro celo sunt mortui, nullo honore dignabimur? Tibi homini, Copronyme, aureas poni statuas, & surgere celo colossos spectabimus, neque impune hos quisquam nostrum jam violabit; tu verò castelli Imperatoris imagines, tu Imperatoris Martis magnæ, tu amicorum hujus gratis eversum

his? quin etiam improbe illam ex animo tuo
maginem deles, quam suâ manu, cum te finxit,
Numen depinxit? Sed quid ajo? dudum hanc
recus deformavit, & suis te coloribus pinxit. Hoc
num audi. Aut fallor ego (imò non fallor).
ut, si terræ filius bellum porrò cælis movere per-
gis, si sedibus suis Superos deturbare laboras, ful-
men etiam tu senties. Erat hoc furiosum lacesse-
re. Itaque flagra, taureas inclamat tyrannus: his
acerum in vincula, inde inter lapidum imbres ad
infamem mortem raptari jubet. Sed ecce adest,
qui ex itinere, amputato altero pede, Divum cæ-
lo transmittit; profuitque ad compendium viæ,
pedem abjecisse. *Ex Surio & Menais.*

*Inspiciens est, qui se à Paradisi gaudiis peregrinum
non considerat, & se exulem in hoc exilio non
attendit. Stultus est, qui licet ista cognoverit, li-
berari tamen à mundi miseriâ per vitæ meritum non
attendit. Auctor Spec. peccat. tom. 9. S. Aug.*

S. LVCAS EVANGELISTA.

18. Octobris.

LVCAM nobis Antiochia Syriæ peperit, edu-
casse verò ipsæ in sinu suo Musæ videntur.
Nam literis & Ægyptiis & Græcis omnibus ex-
cultus, arte insuper medicâ clarissimus habitus
est. Sed nihil hæc omnia ad illa, quæ in Christi
scholâ grandis discipulus didicit, sui Deique
agnitionem. Fertur etiam socius Cleophæ fuisse
in Emaus eunti, tunc cum ambobus à morte CHRIS-
TI se comitem junxit, hospesque non asymbo-
lis mensæ accubuit. Post hujus verò, quem in ce-
lestis duxit, triumphum, ubi in orbis partitionem
cum cæteris Apostolis venit, fidus magno Paulo

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

in omni itinere, quin ad eò in vinculis Acharis, Christi primò vitam mortemque, tum, quæ Apostoli alij fortiter fecerunt, perscripsit. Abiit enim cum annu ageret quartum supra centesimum, & tunc etiam memor medicum se esse, ægris vel è tumulo medicinam, oleum saluiferum propinavit. Illud pænè memoriam fugisset. Primus fuit LVCAS, qui MARIAM felici manu depingeret, in eâ tabellâ, quæ etiam hodie miraculis luget, dignus profectò, cujus penicillum Mariani omnes imitentur, idem in animis faciendo, quod LVCAS in tabellâ fecit. Ex tom. 1. Baron.

Recurramus ad innocentiam primitiva Ecclesiæ, ut discamus & possessa relinquere, & in regia paupertatis simplicitate gaudere. Non nos à caelesti itinere carnalis illecebra retrahat lenocinium, quibus per præcedentis Redemptoris introitum patet alicuius calorum. Pet. Dam. serm. de S. Luca.

S. IVSTVS M. 18. Octobris.

Domi cum parentibus IUSTVS puer, ac in servitute frater Iustinianus agebat. Igitur nec sinus jam matris, nec oscula patris atridebant IUSTO, quæ dividere cum germano non licebat. Multis proin lacrymis persuadet tandem patri, se cum ereptum è servitute fratrem eat. Itur. Amibianum venit. Hic et si IUSTVS fratrem nunquam vidisset, inter multa tamen mancipia continuo agnoscit; indicium cognato intus sanguine faciente. Sic dimidio sui jam auctior dum domum redit, à Ricciovaro equites adsunt. IUSTVS postquam spelæo patrem fratremque abdidit, obvius it exploratoribus. Scilicet hi mortem intendant, nã comites prodat. Sed negat ille didicisse se

Achates, parentes proderet; id vel tum ostendisse, cum caput pro libertate fratris objecisset. Dicenti hæc crudelior cæteris caput aufert. Sed ecce truncus Martyris suis ipse manibus hoc amplexatus humo extollit. Diffugiunt monstro percussi equites, & ad tristem aspectum exclamat pater fraterque. Verùm solatur utrumque LYSTVS: nempe officium se illi fecisse, vitam, quam à patre accepisset, reddidisse. Demùm caput suum offert, mandatque, ut ferant tumulandum. Id cum factum est, tanto lumine ædes maternas complevit, ut sua etiam oculis cæcæ puellæ lux rediret, puto, ut qui in lyro illustre sive in fratrem sive patrem pietatis exemplum non videt, etiam cæcis minùs se videre videat. Ex Suario.

Et propter proximum Christus sanguinem effudit, quid magnum facis, si per exhortationem jacentem oritur? Quinimò, si periclitandum etiam fuerit pro salute alterius, non subterfugiamus. Nam id nobis salutis erit occasio, multamq; conciliabit fiduciam. S. Chrysost.

S. VARVS MART. 19. Octobris.

Vidit & persæpè laudavit Ægyptus VARI militis virtutem, sed numquam magis, quam cum in ipsum Imperatorem suum Maximianum propugnavit, sine perfidiâ, quia pro fide. Pugnæ verò occasio hæc fuit, Septemgemini Martyres è vinculis libertatem Christianam propugnabant. Histum VARVS inservit, ecce uni ex eorum numero cælum beatâ morte vacationem à militiâ donat. Sed ne numero suo fortissima cohors destitueretur, ultrò VARVS noster in demortui stationem succedit. Mox Christianæ fortitudinis ingenia documenta contra equuleum, scorpiones

& plumbaras edit, nec prius è pugnâ quam mortuus & victor abit, viâ ingenti & fortissimæ animæ per novaculâ discissum ventrem factâ. Corpus Martyris sepultum in canibus volebat tyrannus, sed Cleopatra nobilis matrona secum hoc in Palæstinam avertit, toto templo (quod illi postea extruxit) tumulandum. Finem ubi ædificandi fecit, ausa mercedem à Martyre sperare, induxit in templi filium, petiitque, optima quæque illi VARVS à Deo impetraret. Mox alia omnia, quàm orasset fieri putavit, cum mori filium sub oculis suis vidit. Tunc verò lacrymis mater & singultibus cælum accusare, VARVM ingratitudinis notare. Sed hic unâ cum filio multâ gloriâ vestito, & coronato, visus Cleopatraz, decuit nihil petere filii matres, nihil dare cælum posse beatus quàm mortem beatam, *Ex Suario.*

Certamentum non est leve, nec risu dignum. Angelos & Angelorum Dominum in lucâ, quæ tibi cum diabolo est, habes spectatores. Vincens te & adversarium prosterne plaudunt Angeli, & Deum laudant, qui tibi hostem vincendi dedit facultatem. S. Ephrem. de penit.

& ETBIVS CONF. 19. Octobris.

Axioma est à magistro CHRISTO dictatum, & receptum jam olim in Christianâ philosophiâ: *Qui non renūciat omnibus quæ possidet, non potest meus esse discipulus.* Indocti discipuli quàm pauci hoc intelligimus, quàm multi intelligere nos altum dissimulamus! At vix hoc dici audient. ETHIVS SCOTUS nobilis adolescens, cum dicto etiam audiens opes egenis, se monasterio devovit. Ex hoc cum vitæ melioris magistro Winvaloco in agrum fortè egressus, in hominem offendit le-

præ horridum. Quod avertere oculos potuisset
 delicatos, ETHBINI fociique invitavit etiam.
 Oritur pulchrum magistrum inter & tironem
 certamen. Hic brachiis stringere, & sinu miserum
 fovere, ille sordes & saniem velle officiosus à vul-
 tu abstergere, quin (quod æger aliter nolle fe-
 rit) generosâ siti purulentam scabiem ebibere. Scio,
 horres hæc legere. Sed tunc facere hæc virtus
 non horruit. Et ecce, (ô Superi! ô amor, qui col-
 ludere homini DEVM facis!) dum saniem sperat
 Winvalocus, gemmam unicè pretiosam ore exci-
 pit, & mutatâ repentè rerum facie videt ETHBI-
 NVS in miseri fronte crucem rutilare, videt ab al-
 to famulos Cælites advenire, & è manibus non
 jam leprosum, sed Christum abire, amicissimis
 verbis sua utrique præmia pollicentem. Et finie-
 rat fabula pulcherrima, cum iterum lis sancta ex-
 orta est, utrius virtuti hanc DEVS dedisset. Post
 multa ita conventum est: ut silentio omnia invol-
 verentur. At frustra agitis, ô Divi. Gemma vos
 prodidit, & verò olim Christus proderet. *Ex Suario.*

*Christus tibi contubernalis sit & convivâ, imò
 Christus ipse tua sit delicia, ipse quotidiana refe-
 ctionis epulum, ipse tibi intima dulcedinis sit ali-
 mentum. Cum illo simul lege, cum illo jugiter
 jalle: cum illo lectulus te dormituum capiat, cum
 eodem sopor inveniat, S. Pet. Dam. l. 7, epist. 6.*

SS. CAPRASIVS & FIDES. MM.

20. Octobris.

VT fidem sanguine suo firmaret CAPRASIVS,
 FIDES virgo suggestit. Nam cum hæc anno
 post natum Servatorem trecentesimo tertio pro
 CARISTO captiva in lassitudinem omnes jam car-

Y.5

nifi-

nifices dedisset, & denique in craticulam abjecta esset lento igne crucianda; vidit è specu suâ, quâ delitescerat, CAPRASIVS, manifestâ in luce columbam cælo adventare, quæ & rore asperso ardores temperaret, & sero longè pulcherrimo caput victricis coronaret. Puduit vinci à virgine, & latere jam noluit, si talem se femina proderet. Abiectus proinde in preces oravit; si cælo placeret etiam virum in pugnam prodire, vellet, juberet, eo in loco fontem enasci. sanguinem se daturum, si aquam spelunca. Et dedit hæc aquam, sed quæ CAPRASIO cruentam sitim accendit. Hanc ut poneret, in urbem & in theatrum ad tyrannum properare, & jam palam ostendere, non frustra tamdiu in pulvere privato exercuisse sese; denique non modò inter omnia tormenta sibi constare, sed & longè plurimos alios in eandem sententiam pertrahere, quibuscum omnibus capite ultimò truncatus effecit, ut exiguus aquæ fons in flumina sanguinis excresceret. *Ex Suario.*

Ad evitandas diabolica pugna molestias audenter assurgimus, si necessitatis ultima periculum provide pertractemus, Nam si repentinus ille aique terribilis adventus Christi perpenditur, quid erit in mundo, ubi mens humana vel despiens delitescat? S. Pet. Dam. l. 7. ep. 19.

S. HILARION ABBAS. 21. Octobris.

Multum puer HILARION in ludo literario, plus apud D. Antonium in religiosâ scholâ profecit. Itaque anno ætatis XV. cælesti philosophiâ jam plenus, jamque yates, pectora hominum inspexit. absentia & longè post futura multò antè vidit. Mox magister etiam ipse sanctioris sapientiar, fidei dogmata multos, multos mundi contemptum

temptrum edocuit. Afellum suum (ita corpus familiariter convitio appellitabat) calcitrantem non hordeo (ut ipse dicere solebat) sed paleis sustentabat, hoc est, fame, siti, labore edomabat. Latrones vim meditantes inferre viro, cælum errore viarum abductos, totâ nocte delusit. Ipse quoque demonum ludibria non semel impunè risit; quin Plutonem quandoque cum curru suo per terræ hiatus ad inferos redire compulit, irridendum etiam suis tunc puto, utpote sine Proserpinâ, quam spera verat, reducem. Iam sapiens ex humano domicilio eundem proseripit, non ita tamen, quin virginem gravibus verbis castigaret obsidione jam liberatam, quod pro pudore non excubans aditum demoni Amori fecisset. Porrò terram triennio fruentem pluviâ beatâ recreavit. Cruce serpentum morsus exarmavit. Draconem coëgit fructum regum conscendere, & suapte sponte victimam se dare. Talis tamen ac tantus mori timuit, & moriturus animam suam ita alloqui est auditus.